
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE :

«

Vista La solicitud de registro N”. 1422 de La Federación Peruana de Box 402i-
citando autorización para realizar un Festival de Boxeo Progesionat Interna -

E cional;
CONSTDERANDO:

Que, por el Art. 9 inc. 12 del Decreto Legistativo n? 326 segacultó al IPD pa
na autorizar actividades deportivas en el país, así como para autorizar viajes
de representaciones deportivas nacionales al exterion;

Que, el IPD mediante Resolución N”. 0587-AD-85 , Mts. 1% 2%de gecha 31 de
tubre de 1985 estableció no%mas complementarias para La realización de activi-
dades deportivas de carácter internacional en el país;

N
, el IPD ha aprobado La solicitud presentada por La Enpresa Pilomotona "GHAP

PROMOTIONS" de Box, en razón de haber formulado su pedido con sujeción a Los-
Mquisitos establecidos por este Instituto para el indicado efecto;

¿cada Empresa Promotora de Boxeo ecumente está solicitando auto-
La realización del Festival de Boxeo Progesional Internacional

d de Tquitos - Coliseo Cemado de esa céudad, para ef día sábado 1*

del presente año. La programación a realizarse es La siguiente:

Categoría Velter Jn. .- 8 rands

ORLANDO ROMERO VA. TITO ACOSTA

2da. Pelea.- Categoría Mint Mosca.- 8 ounds.- Internacional.

RUBEN POMA VA. OSCAR "JINETE"VERGARA
PERU CHTLE

3na. Pelea.- Categoría Super Gallo.- 8 nonds.- Internacional

MARIO BRONCANO Vs. ISAIS COBARCHO

PERU CHILE

La Federación Peruana de Box ha opínado favorablemente por La solicitud formu
Lada por La Empresa PHlomotora necuwwrente;

” /..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. ¡87-10-89canes

Lima,..04...de... ABRIL... de19 89...
u
De conformidad con Lo dispuesto en el ínc. 12 del Art. 9 del Decreto Legislativo
N”. 328 - Ley General del Deporte y D.L. N”. 135;

e De acuerdo con Lo informado por La Oficina de Asesoñía Jurídica y con La opinión
favorable de La Dirección Ejecutiva Nacional;

RESUELVE:

ICULO PRIMERO: AUTORIZAR La realización del Festival de Boxeo Progesional Tn
= temnacional con el auspicio de La Empresa Promotora de Boxeo

MEHAP PROMOTIONS" para el día sábado 1%de Abril del presente año en el Coliseo
errado de La ciudad de Tquitos. El programa es el siguiente:

.- Categoría Welter Jr. - 8 nounds.-
0 ROMERO VA. TITO ACOSTA

ea.- Categoría Mini Mosca.- 8 rounds - Intenactonat
VA. OSCAR "JINETE" VERGARA

CHTLE

- 314, Pelea.- Categoría Super Gallo.- 8 rounds. - Internacional
MARIO BRONCANO 8. ISAIS COBARCHO

PERU CHTLE

ARTICULO SEGUNDO: E— La presente Resolución a La Federación Peruana
e Box,

OAJ/89
TVM/am
Exp. 142289



INSTTJUTO PERUANO DEL NOE : - 3e DEPORTE PÍD.1 142?
HOJA LE REGISIO Y ONIRL eFEJA LE IESO + 27. 97 E9 ¡AND :

b

HORA + 7/2: 3001 e
NERO DÉ FOLIOS :_/09) vveve:| e ?
FEGISIRADO FOR + 5PDA + [] ANTECEDENTES [] INFORMAR: wm 1422

: EjarcHIVO [PREPARAR FED. y

REMITIDO POR + Coca CITAR cion|N? de Falio

RECIBIDO ER : : a

NE Cmtecmenes CImoawr Na | 427aro TIPREPARIR RED.

EMITIDO ECR : Conocen Cima aos | € Flo
5 - uermzacion E rammar

RECIBIDO ER : EPAeones : yFEA
y

HA ]



REMINIDO FCRye
; Cine Clmer co |N? € Foo

| URIRECIBIDO POR

|
FIJA HORA 4
he: Jer ANTECEDENTES1LNFORMAR ho

Cramo CPREPArAR

Doe DEN nenTm Crane
|

RECIBIDO ECR +

PESERVICIONES
+

rea 03-00-69 10m 7: 05 3

1 A Cvemeves Cinowar .

|a Der ramo LIREPARIR ED. -
emba: Y toco Lime an 19 De folio

TT AUIRIZACIÓN: ram IDR

ue

í

: —DA89.05.5

CESERVICIONES :

ú
”

CONIEEENES [)NERMR

IN? De Folio

o

>



.. FEDERACION PERUANA DE BOX (7eQ loca
LIMA-PERU Aena, 29 Pp|ESTADIO NACIONAL DIRECCION TELEGRAFICA Y

PUERTA 14 CABLEGRAFICA “FEDERBOX”
me. TELEFONO 314990

AFILIADA A LA ¿EASOCIACION INTERNACIONAL AEDEE20

ma
.DE BOX AMATEUR INSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

— MESA DE PARTES 2CONFEDERACION : 1422LATINOAMERICANA DE BOX hee“C. LA. Ba E )

WORLD BOXING” OFICIO N* 186 FPB.869. 72:30EEE

EE
AAA CI BIDO

Lima, 23 de Marzo de 1989.

Señor
GERARDO MARUY TAKAYAMA
PRESIDENTE DEL CONSEJO

e NACIONAL DEL DEPORTE

Presente.-
De mi consideración :

Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de comuni
carle que la Empresa Promotora GHAP PROMOTIONS, ha solicitado a
ésta Federación autorización para realizar un Festival de Boxeo
Profesional Internacional, para el día Sábado 1% de Abril del -
año en curso, en el Coliseo Cerrado de la Ciudad de Iquitos.
La programación del Festival constará de las siguientes peleas:
lera.Pelea.- Categoría welter Jr.- 8 rounds.-
ORLANDO ROMERO VS, TITO ACOSTA

2da.Pelea.- Categoría Mini Mosca.- 8 rounds.- Internacional.-
RUBEN POMA PERU vs. OSCAR "JINETE" VERGARA CHILE

a 3era.Pelea.- Categoría Super Gallo.- 8 rounds.- Internacional.-
MARIO BRONCANO PERU vs. ISAIS COBARCHO CHILE

Habiendo la empresa solicitante cumplido con los requisitos exi
gidos para el efecto, ésta Federación ha otorgado el PASE OFI -
CIAL correspondiente.
Por lo mencionado solicitamos a usted disponer lacemisiónide:la

, " 4 > AAA irespectiva Resolución autorizando el indicado festival de boxeo
profesional.
Sin otro particular, hacemos propicia la ocasión para renovarle
las seguridad de nuestra especial y distinguida deferencia.

BRAMBILLA | ERNESTÓ CABRAL GONZALES
== NN VICE PRESIDENTE

G/OTB- +
JBD/rpa.
Ca Ca?

Archivo F.P.ll



Federación Peruana de Box
Ne 24-35

DIRECCION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL

CONTRATO DE BOXEO

Los que suscribimos, por una parte ,,HUES.TER.. VEGA.
CONTIENE... nicalor a nombre de ...GHAP.. P.RIONES,

que para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la otra. A.
icenci;

. a nombre y en representación de ..MI..MISMO
.que para los efectos de este
Contrato de Boxeo en lossi-

. horas, ueda convenidoTOR para el día..
)..... rounds,así mismo que EL  OXTADONe en el encuentro

frente al contendor...O,
República de

dor. RITO ooo inca nda. Cad Cate emis
2do.- EL PROMOTOR seobliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales,

CIENTOS..MI-L..INTIS...(I/..200.,000,00)... - INTIS, o su equivalente en DOLARES
si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiese pactado en esa Moneda.

parte iga a reconocer a su contrincante el ............... % de su BOLSA en caso de que en la
fecha y hora derelodas para el pesaje oficialTeefectuado por LA HONORABLE COMISIÓN DE BOXEO,no haya cumplido
con el peso estipulado de la Categoría JW. E7=0=12..7.2........... [oEAGlas eE. kilogramos ( ............. libras)
como máximo. Así mismo se compromete EL OT a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compro-
miso y LA COMISION haya autorizado su pago.

3r0.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que: Averiguará por sus propios medios elsitio, día y hora en
que deba someterse a las revisiones médicas, pesajes o pruebas de suficiencia; a no realizar combates o exhibiciones sin la
autorización escrita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTOR le señale; a presen-

a las peleas debidamente entrenado; a encontrarse en los locales designados para los combates, con una hora de anticipa-

aijada para el encuentro aquí pactado.

o. EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de
salud y aduce que no padecede enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidentes que pudiera entorpecer su presen-
tación y desempeño en la fecha aquí estipulado. De igual manera EL BOXEADOR solicitará a la COMISION, porescrito, de
cualquier enfermedad o accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad han
sido debidos a malafe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR conel .........
(ARO eN. ao De 0slo Joe (erernonnananoss%) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pagopor sus servicios.

Sto.- Por su parte EL PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR a
terceros dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR decla-
ra que el compromiso para el que se le contrató,es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no res-
ponsabilizar al PROMOTOR 0 a LA EMPRESA (que patrocina su presentación) si resultara con lesiones que puedan compro-
meter en forma directa o indirecta su salud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL
BOXEADOR usará un protector Genital (CONCHA) dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a
la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO con el fin de no poder reclamar "FOUL", ya que este encuentro
no podrá terminar por "GOLPE BAJO" debido a que EL BOXEADOR en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el
ya invocado PROTECTOR quele proporcionará la protección suficiente contra golpes prohibidos.

*

6t0.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTOR encaso de que por negligen-
cia probada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTES aceptan y ofrecen cvnplir con todas y cada

una de las disposiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya
sido aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA NORTE - TELF. 314990



CLAUSULAS ADICIONALES " Ce > .
El boxeador se comprometeapagar

sus

impuestos

de ley.

Por constancia se firmará este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendoel original para el PROMOTOR,
una copia para EL BOXEADOR, una copia para la COMISIÓNy la otra copia para LA FEDERACIÓN DE BOXEO DEL
PERU, a los

a,A“



BEL DEPONT,

F Federación Peruana de Box
Ne [A

DIRECCION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL

CONTRATO DE BOXEO

Los que suscribimos, por una parte ........... HUESTER..VEGA...
con LicenciaN -.................... a nombrede....

a nombre y en representación de MI..MISMO..
Be dae con Licencia N* .........Que para los efectos de este

CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hacemos constar que hemos celebrado el presente Contrato de Boxeo en los si-
guientes términos:

1ro.- EL BOXEADOR se obliga ayr en un PE de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMO-
TOR para el día ....... Ode dire: -.4989....alas..8.2.00..pm....... horas, queda convenido
así mismo que EL BOXEADOR actuará en el encuentro .

frente al contendor . E .BRON. SAN
República de ERV.

2do.- EL PROMOTOR se obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago porsus servicios profesionales,
la suma de .TRECIENTOS..MIL..(..I/.....300.,000,.00)........ - INTIS, o su equivalente en DOLARES
(US$ siel BOXEADOR fueraa yeo se hubiese pactado en esa Moneda.

a reconocer a su contrincante el .

conel peso estipuladode la Categoría . SUP.ER.. GALLO... A

comó máximo. Así mismo se compromete EL BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compro-
miso y LA COMISION haya autorizado su pago.

E 5

3ro.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que: Averiguará por sus propios medios elsitio, día y hora en
que deba someterse a las revisiones médicas, pesajes o pruebas de suficiencia; a no realizar combates o exhibiciones sin la
autorización escrita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTOR le señale; a presen-
tarse a las peleas debidamente entrenado; a encontrarse enlos locales designados para los combates, con una hora de anticipa-
ción a la fijada para el encuentro aquí pactado.

410.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de
salud y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidentes que pudiera entorpecer su presen-
tación y desempeño enla fecha aquí estipulado. De igual manera EL BOXEADOR solicitará a la COMISIÓN, porescrito, de
cualquier enfermedad o accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase queel accidente o enfermedad han
sido debidos a malafe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR coneel .........EDI (onenoninnaro..%) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pagopor sus servicios.

Sto.- Por su parte EL PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR a
terceros dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR decla-
ra que el compromiso para el que se le contrató,es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no res-
ponsabilizar al PROMOTOR o a LA EMPRESA (que patrocina su presentación) si resultara con lesiones que puedan compro-
meter en forma directa o indirecta su salud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL
BOXEADOR usará un protector Genital (CONCHA) dentro del desarrollo de la pelea queserá de su propia selección sujeto a
la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO con el fin de no poder reclamar "FOUL”, ya que este encuentro
no podrá terminar por "GOLPE BAJO" debido a que EL BOXEADOR en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el
ya invocado PROTECTOR que le proporcionará la protección suficiente contra golpes prohibidos.

:
6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTOR en caso de que por negligen-

cia probada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTES aceptan y ofrecen cumplir con todas y cada
una de las disposiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya
sido aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA NORTE - TELF. 31-4990



E :
La ._.CLAUSULAS ADICIONALES El boxeador se compromete a pagar suse impuestos

Por constancia se firmará este CONTRATO encuatro tantos de un mismo tenor, siendoel original para el PROMOTOR,
una copia para EL BOXEADOR, una copia para la COMISIONy la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL
PERU, a los



Federación Peruana de Box
Ne 025 -H5

DIRECCION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL

CONTRATO DE BOXEO

Los que suscribimos, por una parte ........ HUESTER.VEGA......
Con Licencia N? ............c......0. a nombre de GHAP..PRIONES.. PROMOTIONS

au pyralonefegos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la otra .LU1S..ENRIQUE.

¿a con Licencia N? . a nombre y en representación de ML. MISMO.
ende eos eee eaeeo e que para los efectos de este

emos constar que hemos celebradoel presente Contrato de Boxeo en los si-se
guientes términos:

1ro.- EL pOrse obliga a en un TTD de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMO-
TOR para el día ..Q4......de.........=2Set .alas...83.00..PM..... horas, queda convenido
así mismo que EL BO; NDO. Efrente al contendor
República de

DOR, por ED de pago por sus servicios profesionales,
INTIS, o su equivalente en DOLARES

je! o y el arreglo se hubiese pactado en esa Moneda.
É por su parte se obliga a reconocer a su contrincante el ............... % de su BOLSA en caso de que en la
| fecha y hora aehalidas para el pesaje oficio!

y
efectopr LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido

f con el peso estipulado de la Categoría ..... —.MOSCA..... ...CON ....7 OeB00...... kilogramos (............- libras)
como máximo. Así mismo se compromete EL BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compro-
miso y LA COMISION haya autorizado su pago.

3ro.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que: Averiguará por sus propios medioselsitio, día y hora en
que deba someterse a las revisiones médicas, pesajes o pruebas de suficiencia; a no realizar combates o exhibiciones sin la
autorización escrita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTOR leseñale; a presen-
tarse a las peleas debidamente entrenado; a encontrarse en loslocales designados para los combates, con una hora de anticipa-
ción a la fijada para el encuentro aquí pactado.

410.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de
salud y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidentes que pudiera entorpecer su presen-
tación y desempeño en la fecha aquí estipulado. De igual manera EL BOXEADOR solicitará a la COMISIÓN, por escrito, de
cualquier enfermedad o accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase queel accidente o enfermedad han
sido debidos a mala fe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR conel .........
PA — MOARSoe (eneronanaonas. 90) de la cantidad señalada en el CONTRATO comopago por sus servicios.

Sto.- Por su parte EL PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR a
terceros dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR decla-
ra que el compromiso para el que se le contrató,es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no res-
ponsabilizar al PROMOTOR o a LA EMPRESA (que patrocina su presentación) si resultara con lesiones que puedan compro-
meter en forma directa o indirecta su salud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL
BOXEADOR usará un protector Genital (CONCHA) dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a

la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO conelfin de no poder reclamar "FOUL", ya que este encuentro
no podrá terminar por "GOLPE BAJO" debido a que EL BOXEADOR en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el
ya invocado PROTECTOR que le proporcionará la protección suficiente contra golpes prohibidos.

6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTOR encaso de que por negligen-
cia probada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTES aceptan y ofrecen cumplir con todas y cada

una de las disposiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya
sido aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA NORTE - TELF. 314990



»CABADAL

IES
compromete a pagar los impuestos de Ley

— Por constáncia se firmará este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para el PROMOTOR,
una copia para EL BOXEADOR, uñacopia para la COMISIÓNy la otra copia para-LA-FEDERACION. DE BOXEO DEL
PERU, a los

NOMBRE y L.E.

PARA USO DE LA COMISION

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del Perú, y aprobado porésta, en la Sesión S
UN ES=. MT LEO ou,NA me Te LAAaos Mrecuña dELANO cuestanoaseee no aa eosE sueo Aero veras dame. según consta en el acta respectiva.

- Presidente de la Comisión



Federación Peruana de Box
Ne 927-

DIRECCION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL

CONTRATO DE BOXEO

Los que suscribimos, por una parte ........... HUAS.TER..VEGA.........
CONTICONCIAN ...— menors. one a nombrede..... GHAP.. PRIONES OMOT ION.

a para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la otra.MARL.O... BRONCANO
con Licencia N* a nombre y en representación de ..MI..MILS MO...

eneooonaueerertaoddeneancoao

cadaceoaasarteiacubaneeeocaneeCOMLICENCIANET
.ee.oioniooorranaccossonedas que para los efectos de este

Cc
, hacemos constar que hemos celebrado el presente Elio de Boxco en los si-

guientes términos:

1ro.- ELEse obliga a PUR, en un TE de BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMO-
TORpara el día ...01 AN reee le .49.8: ram. horas, queda convenido
así mismo que EL BOxRADOR actuará en el encuentro . pactado a .QCHO.
frente al contendor . RA .CORBACHO IQUITOS:ERU queda también convenido que esta disputa será por el

Tala En poder de -....... ein reeevo nado derai
. rounds,

2do.- EL PROMOTOR se obliga a reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales,
la suma de ...DOCITENTOS..CINCUENTA..MIL..(...250;:000-:00) INTIS, o su equivalente en DOLARES
(USS$.. si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiese pactado en esa Moneda.

por su parte se obliga a reconocer a su contrincante el ............... % de su BOLSA en caso de que en la
fecha y hora señaladas para el pesaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO, no haya cumplido
con el peso estipulado de la Categoría .......! S.UPER..GALLO. CON iaaenn kilogramos ( ............. libras)
como máximo. Así mismo se compromete EL BOXEADOR a soli sus Honorarios después de haber terminado su compro-
miso y LA COMISION haya autorizado su pago.

3ro.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que: Averiguará por sus propios medios elsitio, día y hora en

bs deba someterse a las revisiones médicas, pesajes o pruebas de suficiencia; a no realizar combates o exhibiciones sin la

me: escrita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTOR le señale; a presen-
peleas debidamente entrenado; a encontrarse en loslocales designados para los combates, con una hora de anticipa-

ción a la fijada para el encuentro aquí pactado.

4 410.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de
salud y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidentes que pudiera entorpecer su presen-
tación y desempeño en la fecha aquí estipulado. De igual manera EL BOXEADOR solicitará a la COMISIÓN, por escrito, de
cualquier enfermedad o accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase queel accidente o enfermedad han
sido debidos a malafe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR con el . ..

5 so evm stoste (nrroranaro.s..%) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pagopor sus servicios.

Sto.- Por su parte EL PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR a
terceros dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR decla-
Ta que el compromiso parael quese le contrató,es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no res-
ponsabilizar al PROMOTOR 0 a LA EMPRESA (que patrocina su presentación) si resultara con lesiones que puedan compro-
meter en forma directa o indirecta su salud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL
BOXEADOR usará un protector Genital (CONCHA) dentro del desarrollo de la pelea que será de su propia selección sujeto a

la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO conel fin de no poder reclamar "FOUL", ya que este encuentro
no podrá terminar por "GOLPE BAJO" debido a que EL BOXEADOR en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el
ya invocado PROTECTOR que le proporcionará la protección suficiente contra golpes prohibidos.

—

610.-EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTOR encaso de que por negligen-
cia probada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTES aceptan y ofrecen cumplir con todas y cada

una de las disposiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya
sido aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU,

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA NORTE - TELF. 31-4990



.. .CLAUSULAS ADICIONALES

—hey-
El boxeador se compromete a pagar sus impuestos

Por constancia se firmará este CONTRATO en cuatrotantos de un mismo tenor, siendoel original para el PROMOTOR,
una copia para EL BOXEADOR, una copia para la COMISIONy la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL
PERU, a los

27 MARZO

PARA USO DE LA COMISION
YN

aprobado por sta) en la Sesións



Federación Peruana de Box
Ne 2-5

DIRECCION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL

CONTRATO DE BOXEO

Los que suscribimos, por una parte .............. HUESTRR..VEGA...
CON LICENCIaN” ..ao... a nombre de ....GHAP..P.RIONES.. P.ROMOTIONS.

us para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la otra ....RUBEN.. P.QMA.
. a nombre y en representación de MI..MISMO.

..que para los efectos de este
Contrato de Boxeo enlossi-

guientes términos:

1ro.- EL BOXEADOR se obliga aAT en un programa de BOXEO PROFESIONAL e por el PROMO-O TOR para eldía ......OLde 2. Ll. .de ..... horas, queda convenido
así mismo que EL BOXEADORex el encuentro o CHO. rounds,
frente al contendor ....OS.CAR.. VERGARA. 08.
República de ERU convenido que esta disputa será por el

dodo EN PUE de 5.5.aie2do.- EL PROMOTOR seobliga a reconocer 'ADOR, por concepto de pagopor sus servicios profesionales,
DENTALMILIZ. “180.00000... INTIS, o su equivalente en DOLARES

siel BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiese pactado en esa Moneda.
porsuparte liga a reconocer a su contrincante el ............... % de su BOLSA en caso de que en la

fecha y hora señaladas para el pesaje oficialyefectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO,no haya cumplido
con el peso estipulado de la Categoría . MINT,..MQS.SAE CON .ecrcddo rre Bioss... kilogramos (............. libras)
como máximo. Así mismo se compromete EL BOXEADOR a solicitar sus Honorarios después de haber terminado su compro-
miso y LA COMISION haya autorizado su pago.

3r0.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que: Averiguará por sus propios medios elsitio, día y hora en
que deba someterse a las revisiones médicas, pesajes 0 pruebas de suficiencia; a no realizar combates o exhibiciones sin la
autorización escrita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTOR le señale; a presen-
tarse dá las peleas debidamente entrenado; a encontrarse enlos locales designados para los combates, con una hora de anticipa-
ción ala fijada para el encuentro aquí pactado.

4t0.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de
salud y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidentes que pudiera entorpecer su presen-
tación y desempeñoenla fecha aquí estipulado. De igual manera EL BOXEADOR solicitará a la COMISION, por escrito, de
cualquier enfermedad 0 accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad han
sido debidos a mala fe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR conel .........
Dee DENT. add e IMP o o cui ooocaguros (enenannaarao..%) de la cantidad señalada en el CONTRATO como pagopor sus servicios.

S5to.- Por su parte EL PROMOTOR declgra que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR a
terceros dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR decla-
ra que el compromiso para el quese le contrató,es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no res-
ponsabilizar al PROMOTOR 0 a LA EMPRESA (que patrocina su presentación) si resultara con lesiones que puedan compro-
meter en forma directa o indirecta su salud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL
BOXEADOR usará un protector Genital (CONCHA)dentro del desarrollo dela pelea queserá de su propia selección sujeto a
la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO conel fin de no poder reclamar "FOUL", ya que este encuentro
no podrá terminar por "GOLPE BAJO" debido a que EL BOXEADOR en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el
ya invocado PROTECTOR que le proporcionará la protección suficiente contra golpes prohibidos.

6t0.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTOR encaso dé'que por negligen-
cia probada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTES aceptan y ofrecen cumplir con todas y cada

una de las disposiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya
sido aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA NORTE - TELF. 31-4990



CLAUSULAS ADICIONALES El boxeador se compromete a pagar sus impuestos

de
Ley.

%
Por constancia se firmará este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendo el original para el PROMOTOR,

una copia para EL BOXEADOR, una copia para la COMISIÓNy la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL
PERU, a los 27 MARZO 1989

2BnEROFER PB ovla" SANUE cuEL

TESTIGOS:

Pyasfranenacaoadoo ei reAa CRANUZENAS eredores ONU según consta en el acta respectiva.

— 1 MeREFRENDADO POR LA FEDERACION PERUANA DE BOXEO

2 ETARIO PRESIDENTE

ELDEPORTE POR UNA NIÑEZ SANA, UNA JUVENTUD SIN VICIOS Y POR UN PERU MEJOR



da
DEL DE

Wrémito Docs

FOLIO Ny 0 +

Federación Peruana de Box
Ne 025

DIRECCION NACIONAL DE BOX PROFESIONAL

CONTRATO DE BOXEO

Los que suscribimos, por una parte ....HUESTER..VEGA
con Licencia N? .................... a nombre de ...GHAP...P.R]

que para los efectos de este CONTRATO se denominará EL PROMOTOR, y por la otra ..

Oda eiaeesesdetano as que para losefectos de este
CONTRATO se llamará EL BOXEADOR, hacemos constar que hemos celebradoel presente Contrato de Boxeo en lossi-
guientes términos:

1ro.- EL ROPAse E a icipar en unode BOXEO PROFESIONAL organizado por el PROMO-
TOR para EL ÍA ...nevciasesdeaca cor NA

ART,oe 8 las ....8:.00, horas, queda convenido
así mismo que EL BOXEADOR E. en el encuentro rounds,
frente al contendor ATQ..ACOS.TA. ;

EtaDe . queda también convenido_ esta disputa será por el

e. en eo CTAA2do.- EL Tao seAa reconocer a EL BOXEADOR, por concepto de pago por sus servicios profesionales,
INTIS..(IZ...200..000...00). - INTIS, o su equivalente en DOLARES

(US ss si el BOXEADOR fuera Extranjero y el arreglo se hubiese pactado en esa Moneda.
EL BOXEADOR por su parte se obliga a reconocera su contrincante el ............... % de su BOLSA en caso de que en la
fecha y hora señaladas para el pesaje oficial y efectuado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO,no haya cumplido
conel peso estipulado de la Categoría ....WI6kAR2...7.7............ con ves eo. AO kilogramos (... - libras)
como máximo. Así mismo se compromete EL BOXEADORasol ¡citar sus Honorarios después de haber terminado su compro-
miso y LA COMISION haya autorizado su pago.

3r0.- Mediante este CONTRATO, EL BOXEADOR declara que: Averiguará por sus propios medioselsitio, día y hora en
que deba someterse a las revisiones médicas, pesajes o pruebas de suficiencia; a no realizar combates o exhibiciones sin la
autorización escrita de EL PROMOTOR; a cumplir los compromisos de Publicidad que EL PROMOTOR le señale; a presen-
tarse a las peleas debidamente entrenado; a encontrarse enlos locales designados para los combates, con una hora de anticipa-
ción a la fijada para el encuentro aquí pactado.

4t0.- EL BOXEADOR mediante este CONTRATO, declara que para esta pelea se presenta en sus mejores condiciones de
salud y aduce que no padece de enfermedad alguna ni ha sufrido ningún tipo de accidentes que pudiera entorpecer su presen-
tación y desempeño en la fecha aquí estipulado. De igual manera EL BOXEADOR solicitará a la COMISION, por escrito, de
cualquier enfermedad o accidente sufrido después de acaecer este hecho. Si se comprobase que el accidente o enfermedad han
sido debidos a mala fe o negligencia de EL BOXEADOR, éste estará obligado a indemnizar a EL PROMOTOR con el .........
2 Craacia.NICO (eereorannneees.%) de la cantidad señalada en el CONTRATO comopago por sus servicios.

S5to.- Por su parte EL PROMOTOR declara que no se responsabiliza por accidentes que le ocurran a EL BOXEADOR a
terceros dentro o fuera del RING, antes, durante o después de su entrenamiento o combates; así mismo EL BOXEADOR decla-
ra que el compromiso para el que se le contrató, es bajo su propio riesgo, y se compromete mediante este documento a no res-
ponsabilizar al PROMOTOR 0 a LA EMPRESA (que patrocina su presentación) si resultara con lesiones que puedan compro-
meter en forma directa o indirecta su salud física o mental. Dentro de esta misma Cláusula EL PROMOTOR declara que EL
BOXEADOR usará un protector Genital (CONCHA) dentrodel desarrollo dela pelea que será de su propia selección sujeto a
la Aprobación de LA HONORABLE COMISION DE BOXEO conelfin de no poder reclamar "FOUL", ya queeste encuentro
no podrá terminar por "GOLPE BAJO" debido a que EL BOXEADOR en su opinión y bajo su propia responsabilidad usará el
ya invocado PROTECTOR que le proporcionará la protección suficiente contra golpes prohibidos.

6to.- EL BOXEADOR declara que indemnizará tanto a su RIVAL como a EL PROMOTOR encaso de que pornegligen-
cia probada no pueda cumplir con lo aquí pactado. Así mismo AMBAS PARTES aceptan y ofrecen cumplir con todas y cada

una de las disposiciones que integran el VIGENTE REGLAMENTO de Boxeo Profesional de El Perú.

7mo.- Tanto EL BOXEADOR como EL PROMOTOR aceptan que este contrato solo tendrá validez Legal, cuando haya
sido aprobado por LA HONORABLE COMISION DE BOXEO PROFESIONAL DE EL PERU.

ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA NORTE - TELF. 31-4990



: ae
CLAUSULAS ADICIONALES

—
*1 boxeador se compromete a pagar sus impuestos

—de Ley.

Por constancia se firmará este CONTRATO en cuatro tantos de un mismo tenor, siendoel original para el PROMOTOR,
una copia para EL BOXEADOR, una copia para la COMISIÓNy la otra copia para LA FEDERACION DE BOXEO DEL
PERU,a los 2 MARZO 1989

NOMBRE y L.E. NOMBRE y L.E.

PARA USO DE LA COMISION

Sometido a la consideración de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional del
PvaoCA edecogco ve: IA MIR 0AA CMS...eeAa



$ atar

PuLIO E_ 08

LUIS PAREDES (Chile)....Cat.hosca; sietc pclaas realizadas
lro.en el Ranking de Chile.

ISAIAS CARVACHO (Chile). Cat.Supergallo;campoeón de Gallo
de Chile; 20 pclceas realizadas;
dos derrotas. Ganó a Benito Ba-
dilla, rankiado mundial.

NOTA: Ambos boxcadores tienen permiso de la Federación
Chilena de Boxco para realizar una pclóa cada uno
en cl Perú; en poder del señor Oscar Terán, Prasi-
dgnte de la Comisión Nacional de Boxeo Profesional

e del Porú.



INSTITU'TO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

TESORERIA
APLICACION | INTISE— RECIBO N2” 141] -89

—SEMRED
—_ -] —_

Autenticoción,

Alquiler - Bares -Kioskog

Alquiler locales deportivo

Alquiler de Losas

Alquiler de Casetas
Estacionamiento de Vehiculos

Publicidad
Servicio de luz
1% Sobre Donaciones ( Mat. |

deportivo ylo dinero ).

TOTAL IL. 7/20(9YOA2223 10A

—| EP
=— ME

He recibido de:
= La suma de Ue

Intis

para aplicar a las cuentas que se detallan. ,

" [204,007 7 timo 2% deadNa de 198 3

E y



- 0 "o,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N”./ 7E-0AJ-69

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- La Federación Peruana de Box ha elevado para su comtespondíente aprobación
La solicitud $£ormilada por La Empresa Promotora "GHAP PROMOTIONS", pídien-
do autorización para La nealización de un Festival de Boxeo Profesional Tn
temacional para el día sábado 1*de Abril del presente año en el Coliseo -
Cevrado de La ciudad de Iquitos.
La Programación a realizarse es La siguiente :

Tra, Pelca.- Categoría Weltor Jr. - 8 Xounds.-

ORLANDO ROMERO UA. TITO ACOSTA

Zda, Pelea.- Categoría Mint Mosca.- 8 xounds.- Internacional

RUBEN POMA Us. OSCAR "JINETE" VERGARA
PERU CHTLE

3na. Pelea.- Categoría Super Gallo.- 8 nounds.- Internacional

MARIO BRONCANO US. ISAIS COBARCHO
PERU CHTLE

2.- Esta 0AJ opina procedente que el Instituto Peruano del Deporte otorgue -
La autontzación para realizarxun Festival? de Boxeo Profesional Interna--

cional para el día sábado 1*de Abril del presente año, en el Coliseo -
Cerrado de £a ciudad deTquitos con el arspício de La Empresa Promotona -
"GHAP PROMOTIONS", de conformidad con Lo dispuesto en el inc. 12 del Art.
9Idel Decreto Legislativo N”. 328-Ley General del Deporte.

Lima, 31 de Manzo de 1989

Atentamente ,=,LO SU EMu
TEODORO VILLAVIcOAJ/89 VICENCIOx=

—
TUM/4m Abogado Jefe Oficina de Anos UNILLO
Exp. 1422-89 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE


